

JASWANT MODERN SR.SEC. SCHOOL SYLLABUS FOR UT-I (2024-25) CLASS-IV

SUBJECT	SYLLABUS
ENGLISH LITERATURE	1.Neha's Alarm Clock 2.The Little Fir Tree Poem 1.Wake up! 2.Noses
ENGLISH LANGUAGE	1.Nouns 2.Genders 3.Concrete,Abstract and Compound Nouns 4.Singular and plural 5.Nouns- Possesive 6.Countable and Uncountable Nouns 7.Determiners 8.Adjectives- Quality, Quantity and Number 9.Composition 10.Comprehension 11.Letter and Application Writing 12.Picture Composition
HINDI LITERATURE	१.मन के भोले-भाले बादल(कविता), २.जैसा सवाल वैसा जवाब, ३.किरमिच की गेंद, ४.नन्हा सा पथिक (कविता), ५.तेनाली रामन की कला (कहानी), ६.तिरंगे का संदेश (संदेश लेख)
HINDI LANGUAGE	१.भाषा, लिपि तथा व्याकरण २.ध्वनि तथा वर्ण ३. शब्द विचार ४.शब्द भण्डार --पर्यायवाची शब्द, विलोम शब्द , अनेक शब्दों के लिए एक शब्द, अनेकार्थी शब्द ५. अपठित गद्यांश ६. पत्र-लेखन ७.विराम-चिह्न ८. हिन्दी व अंग्रेजी महिनों के नाम ९.सप्ताह के दिनों के नाम १०.गिनती शब्दों में (१ से २५) ११ ऋतुओं के नाम १२.अनुच्छेद-लेखन
MATHS	1. Large numbers (Indian and International System) 2. Roman numerals (1 to 100) 3. Addition 4. Subtraction 5. Multiplication of numbers 6. Tables 2 to 15
SCIENCE	1.Functions of different parts of plants 2.Animal Reproduction (Ear to Ear) 3.Food and Nutrition (Spicy Riddles)
S.ST	1.India our Country 2.The Northern Mountains 3.Transport 4.A Day with Nandu 5.The story of Amrita

Note: Prepare all the work done in book, notebook and workbook. Read the Chapters thoroughly as questions can be from between the chapters.